comte de Genève [= n° 60].  
B2. Arch. dép. Haute-Savoie, SA 221/2. Copie XIIIe s. sub juillet2.  
D1. Arch. dép. Haute-Savoie, SA 221/4, copie XVIIIe s. d’après B2.   
D2. Arch. dép. Haute-Savoie, SA 221/5, copie XVIIIe s. d’après B1.  en marge : ce titre est dans les 

archives de la Cour des comptes.  
a) MUGNIER, Le prieuré de Peillonnex..., p. 12-14 ; a) GAVARD, Peillonnex..., p. 327-328, n° 1. 
I1. fol. 77v°, n° 17.―  I2. fol. 110v°. 

1 L’épacte de 15 et le cycle lunaire de 13 sont corrects pour le millésime 1155 et non 1156.  
2 Une forgerie n’est pas à exclure, tant cette version favorise curieusement les droits du comte. La mention d’un 

abbatiat laïc paraît ainsi désuette en 1155, comme est suspect le silence sur l’immunité accordée à des domaines 
canoniaux. Dans le doute, nous donnons les deux versions du texte avec une préférence pour la sincérité de B1  

sur B2. 
Textes de B1 et B2. 
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B1 : In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego Amedeus comes Gebenn., ecclesiam 
Pelluniacensem quam Rober-/6tus comes Gebenn. antecessor meus in allodio suo edificavit, et de suis 
possessionibus dotavit, in qua prepositum /7 et canonicos seculares misit, dono Beate Marie et ecclesie 
Habundancie et fratribus ibidem regulariter Deo servientibus /8, et reliquiis in ea positis cum universis 
possessionibus et appendiciis suis et quicumque in fine suo elemosinam de /9 feodo nostro facere 
voluerit eidem ecclesie. Ego concedo bona fide et pace quieta tali evoque custos et bonus defensor et 
propter hoc, /10 volo ut ecclesia et canonici et possessiones sint in manu et potestate predicti abbatis de 
Habundantia. Clientes vero /11 secularium canonicorum, clientes que prepositi mihi custodias in 
Pelluniacensi opido debebant, sed regulares hoc facere /12 non possunt, nec debent, quia  ordo eis 
prohibet regularis, ideoque hanc consuetudinem et omnem aliam malam /13 eis dimitto, septem etiam 
casales canonicorum secularium et quinque clientum et clerici et servientes canonicorum /14 regularium 
ab omni jurisiditione mea et a juridistione et vicedomni mei sunt inmunes, et si aliquod bannum /15 vel 
occasio aliqua ex istis emerserit, predicte ecclesie est a me et ab antecessoribus meis concessum, 
advene et extra-/16nei qui morari in villam de Pellunai voluerint, sint potestate et dominio predicte 
ecclesie. Hanc elemosinam bone fi-/17de facio atque concedo Deo et beate Marie et ecclesie 
Habundancie in manu Borcardi abbatis, pro anima /18 supradicti Roberti et pro animabus antecessorum 
meorum et pro mea [et]a uxoris mee, et filiorum meorum, fideliter, amen. Notum sit eti-/19am quod in 
presentia Borcardi abbatis et canonico[rum ejus]a et in presentia Amedei Nangiaci, omniumque 
ibi[dem] as-/20tantium, ego Amedeus comes Geben. retinui in [ma]anu mea advocatiam de omnibus 
rebus quas ecclesia /21 Pelluniaci habet in territorio de Passie. Amedeus vero de Nangie qui interfuit 
huic donationi juravit mei /22 super quatuor euvangelia et infide Chrispianitatis se fore fidelem 
custodem, defensoremque omnium rerum quas /23 ibi habet ecclesia de Pellunai et si quis ab eis aliquid 
injuste extorqueret ei reddi faceret. Hujus rei sunt testes ab-/24bas Borcardus, Jocerandus de Cletis, 
Ricardus de Intermontibus, Petrus canonicus, Amedeus de Nangiaco, Willelmus frater ejus, 
/25Anselmus de Rupe, Petrus de Cletis, Uboldus de Anassie. Anno ab incarnatione Domini 
M° C° LVI°, epacta XV, mense ju-/26nio, die sabbati, luna XIII, Frederico imperatore regnante feliciter. 

B2 : In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. /2 Ego Amedeus comes Gebennarum, ecclesiam 
Peloniacensem /3 quam Robertus Gebennensis comes antecessor meus in allodio suo /4 edificavit, de 
possessionibus suis dotavit, in quo prepositum et cano-/5nicos seculares misit, dono beate Marie et 
ecclesie Habundancie /6 et fratribus ibidem regulariter Deo et reliquiis in ea positis /7 servientibus, cum 
universis possessionibus et apenditiis suis /8 et quicumque in fine suo elemosinam quamlibet facere vo-
/9luerit eidem ecclesie. Ego concedo tali pacto quod ego abbas /10 sim et dominus et custos et defensor 
bonus, et abbas de Habun-/11dancia sit prepositus ipsius ecclesie, et ecclesia et canonici /12 possessiones 
in manu et in gubernatione ejusdem abbatis /13 sint. Seculares vero canonici et prepositus mihi 
custodias /14 in Pelumpniacensi opido debebant milites et clientes /15 cum armis sed regulares facere 
non possint, quod ordo eis /16 prohibet, ideoque predictas consuetudines eis dimitto /17 tali pacto, quod 
si casu mihi evenerit ut oporteat ipsum /18 opidum custodiri, et pro inimicis ejusdem domus mihi et /19 
meis in prima die non prohibeatur. Hanc elemo-/20sinam bona fide facio atque concedo Deo et beate 
Marie /21 et ecclesie Habundantie in manus domini Borcardi abbatis, /22 pro anima supradicti Roberti et 
pro animabus anteces-/23sorum meorum et pro mea et uxoris mee et filiorum me-/24orum, fideliter, 
amen. Notum sit etiam quod in /25 presentia Borcardi abbatis et canonicorum ejus et /26 in presentia 
Amedei Nangiaci, omniumque ibidem /27 astantium, ego Amedeus comes Gebenn. retinui /28 in manu 
mea advocatiam de omnibus rebus quas / 29 ecclesia Peloniaci habebat in territorio de Passye. /30 
Amedeus vero de Nangye laudavit mihi in fide Christia-/31nitatis se fore fidelem custodem, 
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defensoremque /32 omnium rerum quas ibi habebat ecclesia Pelo-/33niacensis et si quis ab eis aliquid 
injuste ex-/34torqueret ei reddi faceret. Hujus rei testes sunt /35 abbas Borcardus, Jocerandus de Cletis, 
Richardus de /36 Intermontibus, Petrus canonicus, Amedeus de Nangia-/37co et Villelmus frater ejus, 
Anselmus de Rupe, Pe-/38trus de Cletis, Ubodus de Amasie. Anno /39 ab incarnatione Domini 
M° C° L VI°, epacta XVa, /40 mense julio, die sabbati, luna XIIIa, /41 Frederico imperatore 
regnante feliciter.  
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1159.―  Gaucher [III], sire de Salins, donne à l’église d’Abondance le lieu appelé Saint-Sauveur, 
autrement dit Spelunca Rupis. Ce bien est sis entre le chemin public, la terre cultivée de Montorge et